
 ２０１８年度（平成３０年度）福山市通学路合同点検実施箇所一覧表及び箇所図

地図番号 学校名 危険内容 事業主体・対策内容 実施済 備考

１ 日吉台 通学時，交通量が多く横断時危険を感じる。
【市】
路面表示の設置

〇

２ 日吉台 道路と敷地の段差があるので危険
【市】
転落防止柵の設置

2020年度完了予定

３ 日吉台 歩道にガードレールの設置
【市】
車両用防護柵の設置

2020年度完了予定

４ 日吉台 段差に柵の設置
【市】
転落防止柵の設置

５ 日吉台 小学校校門付近の道路にグリーンベルトの設置
【市】
路側帯カラー化

2020年度完了予定



 ２０１８年度（平成３０年度）福山市通学路合同点検実施箇所一覧表及び箇所図

地図番号 学校名 危険内容 事業主体・対策内容 実施済 備考

６ 日吉台 道路と敷地の段差があるので危険
【市】
転落防止柵の設置

2020年度完了予定

７ 日吉台 道路と敷地の段差があるので危険
【市】
転落防止柵の設置

2020年度完了予定

８ 日吉台 点滅信号を普通信号へ
【警察】
横断歩道の引き直し

○

９ 日吉台 減速できるような仕組みの設置

【市】
ドット線の設置
【学校・地域】済
交通安全・登下校指導
町内会全戸周知

2020年度完了予定

１０ 日吉台
道路の構造が急カーブ・急勾配のため車両の走行速度が速く，横断歩道が設
置されているにも関わらず，停止してくれないため，児童の横断が非常に危険
な状況。

【警察】
信号機の設置について上申中
【市】
路面標示の設置
段差舗装

2020年度完了予定
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福山市日吉台公民館

県営日吉台住宅

吉田会館

天照天神

福山市民病院

山陽自動車学校
日吉台団地
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松葉佐権現神社

デオデオ福山サービスセンター

半田池

培遠下公園

春日町三角公園

春日町吉田公園

小松公園

日吉台東上公園

東部第３公園

春日能島公園

培遠上公園

テニスコート

能島運動場

伊勢丘緑地

浦上
高架
橋

浦
島
橋

山
線

陽

自

動

車

道

山

県
道

坪
生

福

春日町五丁目

春日町三丁目

日吉台二丁目

日吉台二丁目

日吉台三丁目

春日町吉田

春日町二丁目

春日町六丁目

春日町七丁目

伊勢丘三丁目
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富士保育園

福山市春日公民館

沖田団地

ハローズ春日店

ＪＡ福山市春日支店

春日郵便局

ハートピア春日店

培遠団地

福山市立培遠中学校

春日老人福祉センター

日限地蔵菩薩

春日交番

生鮮食品おだ春日店

小林病院

ひまわり春日店

サンビレッジ

サービスハウス

川
手 城

妙砂古池（妙見古池）

小松池

蔵王霊苑

公園

蔵王町

蔵王町

157.2

159.6

164.4

78.5

68.4

49.2

147.3

88.6

131.6

152.9

52.5
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近幾中国四国農業研究センター

西原団地

天神社

金原上池

金原上池

芝ヶ池

蔵王霊苑

蔵王大谷北公園

蔵王大谷東公園

ゴルフガーデンＺ練習場

日吉台北公園

金原公園

日吉台墓地

蔵王町大山公園

蔵王大谷南公園

日吉台北中央緑地

春日町宇山

春日町浦上
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122.9

146.5
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特別養護老人ホーム幸楽園

賢忠寺奧之院

福山不動尊

エバーグリーン日吉台

パークヒルズ蔵王

蔵王ハイツ

蔵王団地

中津原浄水場

五十歩池

（宅地造成中）

松
前
橋

春
日
池
橋

山
崎
橋

春日町宇山

春日町浦上
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春日誠和ハイツ

西自治会館

ひかリ保育園

光福寺

砂古倶楽部

福山市立春日幼稚園

福山市立春日小学校

宇津神社

浦上西荒神社

古寺池 上池

甲砂古池

どんぶり池

稗田池

妙見池

泉池

下池

蔵王仁伍公園

福山市土地改家区蔵王工区

蔵王町二丁目

19.5

3.7

15.3
9.5

13.521.2

9.1

9.7

9.3

14.5

21.2
15.3

2.94.6

14.8 7.6

14.4

20.2

9.1

29.7

29.7 11.4

9.3

5.9

3.2

21.2

15.3

14.4

14.8

9.2

4.6
2.9

13.124.8

27.4

3.8

3.2

3.2

2.9

5.9

5.8

6.7

9.3

8.9

9.4

11.4

8.9

12.3

12.4

13.2

13.6

13.5

15.5

16.9

16.7

18.7

29.7

29.7

17.6

18.2

山王神社

天神社

春日町一丁目

2.4

2.8

1.0

1.3

1.3

1.3

1.8

1.8

3.0

1.9

1.1

1.3

1.1

1.30.8

0.8

1.0

0.8

1.5

0.8

1.0

1.2

1.1

1.9

1.3

1.1

1.0

1.3

1.1
0.8

0.8

0.8

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

0.8

0.8

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

0.8

0.8

1.0

1.8

1.9

0.8

デオデオ東福山店

ホームセンターダイキ蔵王店

福山市春日コミュニティ館
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福山市立伊勢丘小学校

春日池公園第３駐車場

春日池南公園

春日町四丁目
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春日神社

福山市水道局春日ポンプ
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